
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio Colonna F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  117
del  05 aprile 2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Avvio  delle  procedure  di  mobilità  volontaria  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs.
165/2001

 
IL DIRETTORE

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 15/01/2018, che modifica il
Piano programma per la parte inerente il piano di fabbisogno del personale 2018/2020, anno 2018,
ed attivando le relative procedure assunzionali”.

Dato atto che il  piano annuale delle assunzioni, sopra citato,  prevede la copertura di 3 posti  di
personale  Amministrativo,  1  cat. D e 2 cat. C.

Il  procedimento di mobilità  obbligatoria  è stato avviato con nota prot.  n.  1085 08/02/2018 alla
Regione  Piemonte  per  la  richiesta  di  personale  da  inserire  nella  cat.  C  e  D  nel  profillo  di
Amministrativi.

In data 13/02/2018   il  C.I.S.S.A. ha ricevuto dalla Regione Piemonte ns. n. prot.  1225 apposita
comunicazione  circa  l’assenza  di  personale  da  assegnare  all’Ente  e  di  invio  della  pratica  alla
Presidenza del C.d.M., Dipartimento della Funzione Pubblica, per il prosieguo di competenza.

Visto l’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, comma 4, il quale prevede che le amministrazioni possano
procedere all’avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le quali non sia intervenuta



l’assegnazione di personale, decorsi due mesi dalla ricezione della comunicazione di cui al comma
1 da parte del Dipartimento della funzione pubblica direttamente per le amministrazioni dello Stato
e per gli enti pubblici non economici nazionali, comprese le università, e per conoscenza per le altre
amministrazioni.

Rilevata,  pertanto,  la  necessità  di  proseguire  l’iter  assunzionale,  ai  sensi  dell’art  30 del  D.Lgs.
165/2001,  attivando  apposite  procedure  di  mobilità  volontaria,  alla  quale  seguiranno  apposite
procedure concorsuali ove le citate ricerche di mobilità si rilevassero infruttuose.

Visto l’art.  42 bis del Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei  servizi  che disciplina la
Procedura selettiva per la mobilità volontaria.

Ritenuto pertanto di avviare la procedura di mobilità volontaria, approvando, a tal fine, gli schemi
di  avviso di mobilità  (Allegato A),  che formano parte  Integrale  e  sostanziale  del presente atto,
riguardanti la copertura delle figure professionali sopra indicate, e pubblicando l’Avviso all’Albo
pretorio on line e sul sito web dell’ente, per 18 giorni.

Precisato che il trattamento economico relativo è quello previsto dal CCNL Regioni e Autonomie
Locali

Visti:
- il Decreto Legislativo n. 165/01;
- lo Statuto;
- il Vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
 

DETERMINA
 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo e  di avviare la
procedura di mobilità volontaria inerente la copertura di:
 n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Contabile cat. C. 
 n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D.

Di approvare, a tal fine, gli schemi di Avviso di mobilità (Allegato A), che formano parte Integrale
e sostanziale del presente atto.

Di pubblicare gli Avvisi di mobilità sul sito web dell’ente (www.cissa.it  Sezione  concorsi), per 18
giorni a decorrere dal 9 aprile 2018.

Di  precisare  che  il  trattamento  economico  relativo  è  quello  previsto  dal  CCNL  Regioni  e
Autonomie Locali.
 



Pianezza 05/04/2018

DIRETTORE
F.to Dott. Antonio Colonna

ESTENSORE: GRANATA ANTONELLA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  16 aprile 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 117
	del 05 aprile 2018

